
Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа   №2» г. Микунь 

 

ПРИКАЗ 

01.09.2024                                                                                                         № 149 

 

Об организации световой маскировки в МБОУ «СОШ№2» г. Микунь 

 

В соответствии с требованиями Федерального закона от 12 февраля 1998 года № 

28- ФЗ «О гражданской обороне», СНИП 2.01.53-84 «Световая маскировка 

населенных пунктов и объектов народного хозяйства» и в целях скрытия 

световых демаскирующих признаков зданий образовательного учреждения от 

визуальной, оптической и других систем наблюдения противника в военное 

время 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Зам. директора по АХЧ Гедуевой А.А.  разработать и предоставить мне на 

утверждение: 

 Положение об организации световой маскировки в МБОУ 

«СОШ№2» г. Микунь при угрозе  и ведении военных действий; 

 Состав ответственных должностных лиц за организацию и 

выполнение мероприятий световой маскировки в МБОУ «СОШ№2» 

г. Микунь 

 Инструкцию ответственных должностных лиц за световую 

маскировку в МБОУ «СОШ№2» г. Микунь; 

 

2. Сбор исходных данных  и их изучение для выполнение приказа начать со 

дня его объявления и закончить к 31.12.2024г. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор                                                                                   Л.Н.Королёва 


		2024-10-29T12:45:48+0300
	Королёва Лидия Николаевна




